
Unsere kommunalpolitische Vereinigung WIR – für Heimat, Werte und Zukunft e.V.,
hat am vergangenen Mittwoch in ihrer Aufstellungsversammlungen für die
Kommunalwahl in Bayern am 8. März 2026 die Kandidatinnen und Kandidaten für
den Stadtrat der Stadt Dachau sowie für den Kreistag des Landkreises Dachau
nominiert.

Angeführt wird die Kandidatenliste von unserem Stadtrat und Kreisrat Wolfgang
Moll. Dahinter folgt ein ausgewogener Mix aus erfahrenen aber auch neuen,
engagierten Bürgerinnen und Bürgern aus unterschiedlichen Altersgruppen und
Berufsfeldern. Die Liste bilde damit einen repräsentativen Querschnitt der
Bevölkerung. Damit sind WIR fachlich wie menschlich gut aufgestellt, um
Verantwortung in Stadt- und Kreistag zu übernehmen.

Nach dem erstmaligen Einzug in Stadtrat und Kreistag im Jahr 2020 stehen WIR –
für Heimat, Werte und Zukunft e.V. für eine bodenständige, wertkonservative und
zugleich aufgeschlossene sowie liberale Kommunalpolitik, unabhängig von
Weisungen großer Parteien und ausschließlich den Interessen der Dachauer
Bürgerinnen und Bürger verpflichtet.

Unter dem Leitsatz „Themen statt Farben“ setzen WIR uns insbesondere für den
Erhalt der Lebensqualität in Stadt und Landkreis Dachau ein. Zentrale Anliegen sind
dabei wohnortnahe Arbeitsplätze, bezahlbarer Wohnraum – sowohl für künftige
Eigentümer als auch für Mieter –, eine zeitgemäße verkehrliche Mobilität sowie
verlässliche Entwicklungsperspektiven für Gewerbetreibende und Unternehmer.

Ebenso selbstverständlich und unverzichtbar bleibt für WIR die Unterstützung der
Dachauer Sport-, Kunst- und Kulturvereine, ein vielfältiges Freizeitangebot sowie die
Wahrung der zeitgeschichtlichen Erinnerungsarbeit.

Da die kommunalpolitische Arbeit maßgeblich in den Ausschüssen stattf indet,
werben WIR – für Heimat, Werte und Zukunft e.V. um das Vertrauen der
Wählerinnen und Wähler, um sowohl im Stadtrat als auch im Kreistag mindestens
ein weiteres Mandat zu erringen.

Das erklärte Ziel für die Kommunalwahl 2026 sind jeweils mindestens 5 Prozent der
Stimmen im Stadtrat und im Kreistag.

Für Heimat, Werte und Zukunft e.V.

WIR – für Heimat, Werte und Zukunft e.V. streben
erneut Einzug in Stadtrat und Kreistag an

5 Prozent als erklärtes Wahlziel



1.Moll Wolfgang - Kreisrat, selbst. Bauingenieur 
2.Gabriele Siegl - Lehrerin i. R. 
3. Ilias Ntousis - Unternehmer 
4.NurEl Huda Ikid Berhanu - Pädagogische Fachkraft 
5. Johann Egger - Qualitätsingenieur 
6.Martina Ernst - Bankkauffrau 
7.Christian Feucht - Handelsvertreter 
8.Agnieszka Sikora Ruczinska - Unternehmerin 
9.Sahin Yenisu - Qualitätsprüfer 

10.Monika Moll - Bürokauffrau 
11.Robert Wanninger - Bankkaufmann 
12.Katja Wellhäuser - Architektin 
13.Robert Strasser - Bautechniker 
14.Markus Witte - Sachverständiger 
15.Quirin Moll - Baumanager, Sportmanager 
16.Norbert Siegl - Musiker 
17.Manfred Hierner - Ing. Elektrotechnik 
18.Michael Hillreiner - IT Administrator 

Für Heimat, Werte und Zukunft e.V.

WIR, für Heimat, Werte und Zukunft e.V.
Die Kandidaten Für den Dachauer Stadtrat: 

1.Moll Wolfgang - Kreisrat, selbst. Bauingenieur 
2.Ursula Baumgartner - kaufmännische Angestellte 
3.Michael Hillreiner - IT Administrator 
4.NurEl Huda Ikid Berhanu - Pädagogische Fachkraft 
5. Ilias Ntousis - Unternehmer 
6.Martina Ernst - Bankkauffrau 
7.Christian Feucht - Handelsvertreter 
8.Gabriele Siegl - Lehrerin i. R. 
9.Franz Haas - Unternehmer 

10.Monika Moll - Bürokauffrau 
11.Robert Strasser - Bautechniker 
12.Agnieszka Sikora Ruczinska - Unternehmerin 
13. Johann Egger - Qualitätsingenieur 
14.Katja Wellhäuser - Architektin 
15.Quirin Moll - Baumanager, Sportmanager 
16. Joachim Schweiß - Rentner 
17.Sahin Yenisu - Qualitätsprüfer 
18.Markus Witte - Sachverständiger 
19.Robert Wanninger - Bankkaufmann 
20.Manfred Hierner - Ing. Elektrotechnik 
21.Norbert Siegl - Musiker 

Die Kandidaten Für den Dachauer Kreisrat: 


